
Processo Modalidade Objeto
Órgão 

Requisitante

Data da 

Realização

21/1300-0002889-7
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

ODONTOLÓGICOS

SES;BM; 

SEAPEN
24/05/2021 09:30

21/1300-0002867-6
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
AQUISIÇÃO DE MUNIÇÕES BM;SUSEPE 24/05/2021 09:30

21/1300-0002579-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE KIT CESTA 

BÁSICA

CM;SE;STDS;SD

STJDH
24/05/2021 09:30

21/1300-0002900-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

VETERINÁRIOS
BM;SEMA;CBM 24/05/2021 09:30

21/1300-0002898-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 

PARA INFORMÁTICA
FGTAS 24/05/2021 09:30

21/1300-0003130-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

ESCRITÓRIO
DIVERSOS 24/05/2021 09:30

20/2442-0002684-8
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Gestão de ativos da carteira do 

RPPS/RS
IPERGS 24/05/2021 09:30

21/2158-0000502-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE PROJETOR 

MULTIMÍDIA
FASE 25/05/2021 09:300342/2021

0341/2021

0347/2021

9123/2021

0338/2021

0339/2021

0340/2021

Edital

0336/2021



21/1300-0003018-2
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

ESPECTROFOTÔMETRO 
SEAPDR 25/05/2021 09:30

21/1300-0002647-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE TELHA 

FIBROCIMENTO 
CM 25/05/2021 09:30

20/2442-0003062-4
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Contratação de Instituição 

Financeira para a prestação de 

serviços de Custódia Qualificada de 

Ativos e Controladoria

IPERGS 25/05/2021 09:30

19/1203-0004967-0
Tomada de 

Preços

Obra de modernização de um 

elevador do prédio do Hospital da 

Brigada

Militar de Porto Alegre

BM 25/05/2021 14:00

20/2000-0044947-6 Convite

Serviço de manutenção para as 

instalações da “Rede de Frio” da 

Central Estadual de 

Armazenamento e Distribuição de 

Imunobiológicos do Estado

SES 25/05/2021 15:00

21/1300-0000791-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MÓVEIS E 

EQUIPAMENTOS PARA 

INSTALAÇÕES HIDROSANITÁRIA

DIVERSOS 26/05/2021 09:30

21/1300-0003071-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

PROJEÇÃO, VIDEO, FOTO E SOM
SECOM 26/05/2021 09:30

0308/2021

0343/2021

9124/2021

0012/2021

0025/2021

0344/2021

0346/2021



19/2442-0000164-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

Serviço de atendimento em âmbito 

domiciliar, em razão de 

determinação judicial

IPERGS 26/05/2021 09:30

21/1300-0002891-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS 

PARA TELEFONIA
SSP 27/05/2021 09:30

21/1203-0003717-7
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

MEDICO-HOSPITALARES
BM 27/05/2021 09:30

052195-12.03/12-0
Tomada de 

Preços

Restauração do prédio do Museu da 

Brigada Militar
BM 27/05/2021 14:30

21/1300-0003142-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 

USO COMERCIAL/INDUSTRIAL
DIVERSOS 28/05/2021 09:30

21/1300-0002857-9
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE BENS DE 

DIAGNÓSTICA 
SES;SEAPDR 28/05/2021 09:30

21/0435-0009116-0
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE ACESSORIOS 

PARA TELEFONIA
DAER 28/05/2021 09:30

21/1300-0003212-6
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

VESTUARIOS/UNIFORMES 

(EXCETO VESTUARIO DE 

SEGURANÇA)

STDS 28/05/2021 09:300356/2021

0353/2021

0354/2021

0355/2021

0345/2021

0350/2021

0010/2021

9125/2021



21/1300-0000663-0
Pregão Eletrônico 

(10.024/19)
AQUISIÇÃO DE VEÍCULOS IGP 28/05/2021 09:30

21/0443-0000507-1
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)

AQUISIÇÃO DE 

FERRAGENS/ABRASIVOS
SUPRG 28/05/2021 09:30

20/2800-0000938-5
Pregão Eletrônico 

(13.191/09)
Contratação de postos de trabalho SJCDH 28/05/2021 09:309129/2021

0357/2021

0358/2021


